
UCHWAŁA NR …/…/2021 

Rady Gminy Czermin 

z dnia ………………. 2021 roku 
 

 

w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Czermin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75), Rada Gminy 

Czermin uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie gminy Czermin mogą 

ubiegać się o dotację celową z budżetu Gminy Czermin. 

2. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 

Czermin a podmiotem prowadzącym żłobek lub klub dziecięcy. 

§ 2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu Gminy Czermin dla podmiotów 

prowadzących żłobek lub klub dziecięcy w wysokości: 

1) …… zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku i zamieszkałe na 

terenie Gminy Czermin, 

2) …… zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym 

i zamieszkałe na terenie Gminy Czermin. 

§ 3. 1. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy, ubiegające się o dotację celową, 

składają do Wójta Gminy Czermin wniosek o udzielenie dotacji celowej, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Dotacja udzielana jest na okres jednego roku budżetowego, na wniosek podmiotu 

prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Żłobki lub kluby dziecięce utworzone w trakcie roku budżetowego mogą ubiegać się 

o udzielenie dotacji celowej w trakcie trwania tego roku budżetowego. Warunkiem 

przyznania dotacji jest złożenie wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1. 

Dotacja zostanie udzielona w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku. Okres 

udzielenia dotacji obejmie okres od dnia udzielenia dotacji do końca roku budżetowego. 

§ 4. 1. Dotacja celowa przekazywana jest w miesięcznych transzach. 

2. Wysokość dotacji w poszczególnych miesiącach stanowi iloczyn stawki określonej 

w § 2 oraz liczby dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym według stanu 

na pierwszy dzień miesiąca, którego płatność dotyczy. 

PROJEKT 



3. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy składa w terminie do 7 dnia każdego 

miesiąca wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przekazywana będzie na rachunek bankowy wskazany 

we wniosku, w terminie do 20 dnia każdego miesiąca, którego wniosek dotyczy z tym, 

że transza za grudzień przekazywana będzie w terminie do dnia 15 grudnia. 

§ 5. 1. Miesięczna transza dotacji zostanie wstrzymana w przypadku, gdy: 

1) podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy nie przedłoży wniosku o wypłatę 

miesięcznej transzy dotacji, 

2) podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zostanie wykreślony z rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych. 

2. Jeżeli podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy złoży wniosek o wypłatę 

miesięcznej transzy dotacji po terminie określonym w § 4 ust. 3, dotacja zostanie 

przekazana w terminie określonym w § 4 ust. 4 lub w terminie 7 dni od dnia złożenia 

wniosku, w zależności od tego, który z terminów jest dłuższy. 

§ 6. 1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy otrzymujący dotację celową z budżetu 

Gminy Czermin zobowiązany jest do jej półrocznego rozliczenia, które składa się 

w terminie do dnia 10 lipca roku budżetowego. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany jest do złożenia rocznego 

rozliczenia wykorzystania dotacji w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po 

roku, w którym udzielana była dotacja, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

3. Podmiot kończący działalność w trakcie roku, w którym udzielana jest dotacja, 

zobowiązany jest do złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji za okres od początku 

roku do dnia zakończenia działalności, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu zakończenia działalności. 

3. Rozliczenia, o których mowa w ust. 1 – 3, przedkłada się Wójtowi Gminy Czermin.  

4. Niewykorzystana, pobrana w nadmiernej wysokości lub wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem kwota dotacji podlega zwrotowi do budżetu Gminy Czermin, na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

5. Termin wykorzystania dotacji upływa z dniem 31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75) żłobki i kluby dziecięce mogą tworzyć i prowadzić jednostki 

samorządu terytorialnego oraz instytucje publiczne, osoby fizyczne oraz osoby prawne 

i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Na terenie Gminy Czermin 

utworzony został przez Fundację „Radosne Dziecko” żłobek o nazwie „Calineczka”, dla 

20 dzieci do lat 3. W myśl art. 60 ww. ustawy podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy, 

o których mowa w art. 8 ust. 1, mogą otrzymać na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie 

dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja, określa rada gminy 

w drodze uchwały.  

Dotychczas na terenie Gminy Czermin nie działał żaden żłobek ani klub dziecięcy, 

w którym sprawowana byłaby opieka nad dziećmi do lat 3. Wielu mieszkańców naszej gminy 

mających małe dzieci mogłoby podjąć wcześniej pracę zawodową, gdyby ich najmłodsze dzieci 

miały zapewnioną opiekę na czas ich nieobecności w domu. Dlatego też, wychodząc naprzeciw 

potrzebom tych mieszkańców, proponuje się, aby udzielić z budżetu Gminy Czermin dotacji 

celowej dla podmiotu prowadzącego żłobek i tym samym obniżyć koszty opłaty przypadające 

na dziecko, nad którym sprawowana jest opieka. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


